2

ПРОТОКОЛ № 2/2023
[bookmark: _Hlk129783755]заседания комиссии по осуществлению контроля за исполнением концессионного соглашения от 11 сентября 2018 г. № 1 в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения в селе Рыркайпий муниципального образования ГО Эгвекинот

Дата, время и место проведения заседания комиссии по осуществлению контроля за исполнением концессионного соглашения от 11 сентября 2018 г. № 1 в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения в селе Рыркайпий муниципального образования ГО Эгвекинот (далее – Комиссия): 1 июня 2023 года, 15-00 часов местного времени, 689202, Россия, Чукотский автономный округ, Иультинский район, пгт. Эгвекинот, ул. Ленина, д. 9.
Председатель Комиссии:
Абакаров Абулмуслим Мутаевич – первый заместитель Главы Администрации городского округа Эгвекинот.
Присутствовали:
	Заместитель Председателя Комиссии:
		Шпак Анна Владимировна - заместитель Главы Администрации – начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот.
	Секретарь Комиссии:
	Кондрашин Александр Николаевич – заместитель начальника Управления промышленности и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Эгвекинот – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства.
	Члены Комиссии:
Головачева Евгения Сергеевна – помощник Главы городского округа Эгвекинот;
	Егорова Анна Васильевна – заместитель начальника организационно-правового Управления Администрации городского округа Эгвекинот – начальник правового отдела;
	Пащенко Сергей Викторович – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот;
Петров Евгений Сергеевич - заместитель начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот – начальник отдела финансов.
	Приглашенные: Гапоненко Григорий Петрович – директор общества с ограниченной ответственностью «Тепло-Рыркайпий».
	Отсутствовали:
Горностаев Виктор Викторович – начальник Управления промышленности и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Эгвекинот, заместитель председателя комиссии, в связи с нахождением в очередном отпуске.
	Малахова Евгения Владимировна – уполномоченный Главы Администрации городского округа Эгвекинот в селе Рыркайпий, член комиссии, в связи с нахождением в очередном отпуске.
	Комиссия в составе 6 человек состоит из более половины своего состава и правомочна проводить заседание в соответствии с пунктом 4.5 Положения о комиссии по осуществлению контроля за исполнением концессионного соглашения от 11 сентября 2018 г. № 1 в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения в селе Рыркайпий муниципального образования городской округ Эгвекинот, утвержденного постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 9 января 2020 г. № 1-па «Об осуществлении контроля за исполнением концессионного соглашения».
Об утверждении повестки дня заседания Комиссии:
Абакаров А.М. предложил утвердить следующую повестку дня заседания Комиссии:
1. О рассмотрении проекта акта о результатах контроля за соблюдением Концессионером Обществом с ограниченной ответственностью «Тепло-Рыркайпий» (далее – Концессионер) условий концессионного соглашения от 11 сентября 2018 г. № 1 в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения в селе Рыркайпий муниципального образования ГО Эгвекинот (далее – концессионное соглашение) и его подписании.
2. О направлении одного экземпляра подписанного Комиссией акта о результатах контроля за соблюдением условий концессионного соглашения (далее – акт о результатах контроля) Концессионеру с приложением одного экземпляра настоящего протокола заседания Комиссии и размещении акта о результатах контроля на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. О назначении даты очередного заседания Комиссии.
 Голосовали:
 «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
Комиссия приняла решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания Комиссии:
1. О рассмотрении проекта акта о результатах контроля за соблюдением Концессионером Обществом с ограниченной ответственностью «Тепло-Рыркайпий» (далее – Концессионер) условий концессионного соглашения от 11 сентября 2018 г. № 1 в отношении объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения в селе Рыркайпий муниципального образования ГО Эгвекинот (далее – концессионное соглашение) и его подписании.
2. О направлении одного экземпляра подписанного Комиссией акта о результатах контроля за соблюдением условий концессионного соглашения (далее – акт о результатах контроля) Концессионеру с приложением одного экземпляра настоящего протокола заседания Комиссии и размещении акта о результатах контроля на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. О назначении даты очередного заседания Комиссии.

1. Рассмотрение первого вопроса повестки дня: о рассмотрении проекта акта о результатах контроля за соблюдением Концессионером условий концессионного соглашения и его подписании.
Кондрашин А.Н. представил на обозрение Комиссии проект акта о результатах контроля № 1 от 29.05.2023 г. Предложил Комиссии ознакомиться и подписать проект акта о результатах контроля.
Голосовали:
 «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
Комиссия приняла решение:
Комиссия, изучив представленные документы, приняла решение:
Подписать проект акта о результатах контроля № 1 от 29.05.2023 г. Все присутствующие на заседании Комиссии подписывают акт.

2. Рассмотрение второго вопроса повестки дня: о направлении одного экземпляра подписанного Комиссией акта о результатах контроля Концессионеру с приложением одного экземпляра настоящего протокола заседания Комиссии и размещении акта о результатах контроля на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Абакаров А.М. предложил Комиссии:
1. Не позднее трех рабочих дней с даты проведения настоящего заседания Комиссии, секретарю Комиссии направить один экземпляр подписанного Комиссией акта о результатах контроля № 1 от 29.05.2023 г. Концессионеру с приложением одного экземпляра настоящего протокола заседания Комиссии.
2.  В течение пяти рабочих дней со дня составления акта о результатах контроля, секретарю Комиссии обеспечить размещение акта о результатах контроля № 1 от 29.05.2023 г. на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» без прилагаемых к акту документов.
Голосовали:
 «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
Комиссия приняла решение:
1. Не позднее трех рабочих дней с даты проведения настоящего заседания Комиссии, секретарю Комиссии направить один экземпляр подписанного Комиссией акта о результатах контроля № 1 от 29.05.2023 г. Концессионеру с приложением одного экземпляра настоящего протокола заседания Комиссии.
2. В течение пяти рабочих дней со дня составления акта о результатах контроля, секретарю Комиссии обеспечить размещение акта о результатах контроля № 1 от 29.05.2023 г. на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» без прилагаемых к акту документов.

3. Рассмотрение третьего вопроса повестки дня: о назначении даты очередного заседания Комиссии.
Абакаров А.М. предложил Комиссии провести очередные контрольные мероприятия за соблюдением Концессионером условий концессионного соглашения и требований Концедента, отраженных в акте о результатах контроля № 1 от 29.05.2023 г. и назначить очередное заседание Комиссии на 25 октября 2023 года.
Голосовали:
 «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
Комиссия приняла решение:
[bookmark: _GoBack]Провести очередные контрольные мероприятия за соблюдением Концессионером условий концессионного соглашения и требований Концедента, отраженных в акте о результатах контроля № 1 от 29.05.2023 г. и назначить очередное заседание Комиссии на 25 октября 2023 года.

	Председатель Комиссии:
	_____________
	А.М. Абакаров

	(подпись)
	(Ф.И.О.)

	Зам. Председателя Комиссии:
	_____________
	А.В. Шпак

	(подпись)
	(Ф.И.О.)

	Секретарь Комиссии:
	_____________
	А.Н. Кондрашин

	(подпись)
	(Ф.И.О.)

	Члены Комиссии:
	_____________
	Е.С. Головачева

	(подпись)
	(Ф.И.О.)

	_____________
	А.В. Егорова

	(подпись)
	(Ф.И.О.)

	_____________
	С.В. Пащенко

	(подпись)
	(Ф.И.О.)

	Е.С. Петров

	(подпись)
	(Ф.И.О.)